
Gemeente Dalfsen - 1e wijziging besluit maatschappelijke ondersteuning 2015

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van de eenheid Maatschappelijke Ondersteuning d.d. 21 december 2015, nummer

1694;

overwegende dat het wenselijk is de inkomsten en uitgaven op het terrein van beschermd wonen in

balans te brengen;

gelet op de aanpassingen van rijkswege in de meicirculaire 2015 van de decentralisatie-uitkering be-

schermd wonen 2015 en 2016;

b e s l u i t:

vast te stellen de “1
e
 wijziging van het Besluit maatschappelijke ondersteuning 2015”

 

Artikel  I  
Artikel 1, vierde lid

4. Het pgb voor beschermd wonen wordt bepaald op basis van een naar aard en omvang oplopend

percentage tot maximaal 80% van de in de bijlage 1 van dit besluit gehanteerde kostprijzen van de

maatwerkvoorzieningen beschermd wonen in natura.

wordt vervangen door:

4. De hoogte van een persoonsgebonden budget voor beschermd wonen wordt bepaald op basis van

een naar aard en omvang oplopend percentage tot maximaal 75,1% van de in de bijlage 1 van dit besluit

gehanteerde kostprijzen van de maatwerkvoorzieningen beschermd wonen in natura.

Artikel  II  
Artikel 3. Waardering mantelzorgers

De jaarlijkse waardering voor mantelzorgers wordt in 2015 uitgewerkt en voor 1 augustus 2015 opge-

nomen in het Besluit maatschappelijke ondersteuning.

wordt vervangen door:

Artikel 3. Waardering mantelzorgers

De jaarlijkse waardering voor mantelzorgers vanaf 2016 wordt in 2016 uitgewerkt en voor 1 mei 2016

opgenomen in het Besluit maatschappelijke ondersteuning.

Artikel  III  
Bijlage 1 wordt vervangen door:

Bijlage 1: Gehanteerde kostprijzen maatwerkvoorziening beschermd wonen

Nr. 4039

GEMEENTEBLAD 13 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Dalfsen.

Gemeenteblad 2016 nr. 4039 13 januari 20161



Artikel  IV Slotbepaling
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘1

e
 wijziging Besluit maatschappelijke ondersteuning 2015’.

2. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2016.

 
Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar

vergadering van 5 januari 2016.

Het college voornoemd,

de burgemeester, de gemeentesecretaris/algemeen directeur,

drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends

Gemeenteblad 2016 nr. 4039 13 januari 20162


